
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 사회복지 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 사회복지정책 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

사회복지과 41,568,209 52,713,453 △11,145,244

국 25,081,717

지 872,496

도 3,405,991

시 12,208,005

사회복지 지원(사회복지/취약계층지원) 2,048,199 4,918,261 △2,870,062

국 108,865

도 1,800

시 1,937,534

사회복지정책 및 지원 189,056 28,950 160,106

국 108,865

시 80,191

주민서비스 관리 17,360 19,740 △2,380

201 일반운영비 8,460 10,840 △2,380

01 사무관리비 3,460 3,440 20

○ 주민서비스 직무교육(공무원,사회복지 도우

미) 1,660

ㅇ 일반수용비 160

－ 현수막 제작 160

ㅇ 운영수당 1,500

－ 강사 수당 900

－ 강사 여비 600

○ 정보시스템 및 지역복지 홍보물 제작

1,800

80,000원 * 2회

150,000원 * 3명 * 2회

150,000원 * 2명 * 2회

1,800,000원 * 1회

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○ 민관 주민서비스 워크숍 개최

5,0005,000,000원 * 1회

202 여비 6,800 6,800 0

01 국내여비 6,800 6,800 0

○ 사회복지 주간 선진지 견학

4,250

○ 주민서비스 업무추진 교육

2,550

85,000원 * 50명 * 1회

85,000원 * 10명 * 3일 * 1회

301 일반보상금 2,100 2,100 0

09 행사실비보상금 2,100 2,100 0

○ 민관 주민서비스 워크숍 참여자 실비 보상

2,1007,000원 * 100명 * 3식

복지시책 개발 9,210 9,210 0

202 여비 1,530 1,530 0

01 국내여비 1,530 1,530 0

○ 복지시책 개발팀 선진지 벤치마킹

1,53085,000원 * 6명 * 3일

203 업무추진비 6,300 6,300 0



부서: 사회복지과

정책: 사회복지 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 사회복지정책 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시책추진업무추진비 6,300 6,300 0

○ 환경복지 업무추진 6,3006,300,000원 * 1식

301 일반보상금 1,380 1,380 0

09 행사실비보상금 1,380 1,380 0

○ 복지시책 개발팀 운영 실비 보상 1,380

ㅇ 시책개발 선진지 벤치마킹

1,020

ㅇ 시책개발 연구모임 참석자 실비 보상

360

85,000원 * 6명 * 2일

10,000원 * 6명 * 6회

맞춤형 지역복지 전달체계 162,486 0 162,486

국 108,865

시 53,621

101 인건비 162,486 0 162,486

국 108,865

시 53,621

04 기간제근로자등보수 162,486 0 162,486

○ 공공사회복지전달체계개선(읍면동보조인력)

162,486162,486,000원 * 1식

국 108,865

시 53,621

국가보훈 및 재해구호 1,859,143 4,889,311 △3,030,168

도 1,800

시 1,857,343

의사상자 지원 3,300 3,300 0

301 일반보상금 3,300 3,300 0

01 사회보장적수혜금 3,300 3,300 0

○ 의사상자 지원 등 3,300150,000원 * 11명 * 2회

재해 구호(이재민 구호) 29,652 29,652 0

201 일반운영비 600 600 0

02 공공운영비 600 600 0

○ 재해구호물자 통합정보시스템 통신요금

60050,000원 * 12개월

302 이주및재해보상금 29,052 29,052 0

02 민간인재해및복구활동보상금 29,052 29,052 0

○ 재해 이재민 생계구호 6,000

○ 재해 이재민 응급구호 17,052

ㅇ 주·부식비 2,940

ㅇ 응급 구호세트(남) 5,040

ㅇ 응급 구호세트(여) 5,100

ㅇ 취사 구호세트 3,972

○ 일반재해 위로비 6,000

100,000원 * 60명

7,000원 * 60명 * 7일

84,000원 * 60명

85,000원 * 60명

66,200원 * 60명

300,000원 * 20가구

무연고 변사체 처리 4,500 4,500 0



부서: 사회복지과

정책: 사회복지 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 국가보훈 및 재해구호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 4,500 4,500 0

11 기타보상금 4,500 4,500 0

○ 무연고 변사체 행정처리비 4,500750,000원 * 6명

국가유공자 등 지원 75,500 94,381 △18,881

도 1,800

시 73,700

201 일반운영비 20,100 18,000 2,100

01 사무관리비 20,100 18,000 2,100

○ 월남전 참전 국가유공자의 집 명패달기 사업

20,10030,000원 * 670세대

301 일반보상금 53,600 53,600 0

01 사회보장적수혜금 53,600 53,600 0

○ 국가유공자 지원 등

50,000

○ 독립유공자 기념일(삼일절, 광복절) 지원 등

3,600

50,000원 * 500가구 * 2회

150,000원 * 12명 * 2회

307 민간이전 1,800 1,800 0

도 1,800

01 의료및구료비 1,800 1,800 0

○ 독립유공자 및 유족 의료비 지원

1,800180,000원 * 10명

도 1,800

참전유공자 지원 1,458,360 1,563,600 △105,240

301 일반보상금 1,458,360 1,563,600 △105,240

01 사회보장적수혜금 1,458,360 1,563,600 △105,240

○ 6.25 및 월남 참전 유공자 지원 1,458,360

ㅇ 명예수당 1,279,320

ㅇ 명예수당(전·공상군경)

149,040

ㅇ 사망위로금 30,000

70,000원 * 1,523명 * 12개월

30,000원 * 414명 * 12개월

300,000원 * 100명

보훈단체 전적지 호국순례 62,000 61,700 300

307 민간이전 62,000 61,700 300

04 민간행사사업보조 62,000 61,700 300

○ 보훈단체 전적지 호국순례(8개단체)

62,00062,000,000원 * 1회

호국 보훈의 달 행사 추진 56,904 56,851 53

101 인건비 804 751 53

04 기간제근로자등보수 804 751 53

○ 제60회 현충일 추념행사 집기운반 인부임

80444,640원 * 3명 * 3개소 * 2일

201 일반운영비 10,100 10,100 0



부서: 사회복지과

정책: 사회복지 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 국가보훈 및 재해구호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 1,500 1,500 0

○ 현충일 추념행사 등 참가자 상해보험료

1,5001,500,000원 * 1개소

03 행사운영비 8,600 8,600 0

○ 제60회 현충일 추념행사 8,000

○ 경축일 현충탑 참배 물품(신년,현충일,광복

절) 600

8,000,000원 * 1회

100,000원 * 2개소 * 3회

301 일반보상금 46,000 46,000 0

01 사회보장적수혜금 46,000 25,000 21,000

○ 현충일 국가유공자 지원 등

25,000

○ 제60회 현충일 추념행사 참석자 실비 보상 21,000

ㅇ 보훈단체 대상자(8개단체)

20,000

ㅇ 자원봉사자 1,000

100,000원 * 250가구

20,000원 * 1,000명

10,000원 * 100명

현충시설 관리 12,027 3,011,627 △2,999,600

101 인건비 6,027 5,627 400

04 기간제근로자등보수 6,027 5,627 400

○ 현충시설 환경정비 예초작업 인부임

6,02744,640원 * 3명 * 5개소 * 3일 * 3회

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○ 시설장비유지비 3,000

ㅇ 현충시설 유지 보수

3,0001,000,000원 * 3개소 * 1회

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○ 주재년 열사 기념관 관리 운영

3,0003,000,000원 * 1식

6.25 전쟁 행사 18,000 18,000 0

307 민간이전 18,000 18,000 0

04 민간행사사업보조 18,000 18,000 0

○ 6.25전쟁 65주년 행사 18,00018,000,000원 * 1회

보훈단체 지원 89,100 3,000 86,100

307 민간이전 89,100 3,000 86,100

02 민간경상사업보조 5,300 3,000 2,300

○ 고엽제전우회 환자 봉사차량 운영비 지원

3,000

○ 대한민국 6.25참전유공자회여수시지회 호국

참전기념탑 유지 관리 2,300

3,000,000원 * 1대

2,300,000원 * 1식

03 민간단체법정운영비보조 83,800 0 83,800



부서: 사회복지과

정책: 사회복지 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 국가보훈 및 재해구호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 대한민국 6.25참전유공자회여수시지회 단체

운영비 12,000

○ 대한민국상이군경회여수시지회 단체운영비

14,800

○ 대한민국전몰군경유족회여수시지회 단체

운영비 12,000

○ 대한민국전몰군경미망인회여수시지회 단체

운영비 12,000

○ 대한민국무공수훈자회여수시지회 단체운영비

13,000

○ 대한민국고엽제전우회여수시지회 단체운영비

12,000

○ 대한민국특수임무유공자회여수시지회 단체

운영비 2,000

○ 대한민국월남참전자회여수시지회 단체운영비

6,000

12,000,000원 * 1식

14,800,000원 * 1식

12,000,000원 * 1식

12,000,000원 * 1식

13,000,000원 * 1식

12,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

6,000,000원 * 1식

호국 보훈의 달 국가유공자 위안잔치 43,000 42,700 300

307 민간이전 43,000 42,700 300

04 민간행사사업보조 43,000 42,700 300

○ 호국 보훈의 달 국가유공자 위안잔치(8개단

체) 43,00043,000,000원 * 1회

대한민국 6.25 참전유공자회 지원 2,300 0 2,300

307 민간이전 2,300 0 2,300

04 민간행사사업보조 2,300 0 2,300

○ 대한민국 6.25 참전유공자회 여수시지회 안

보결의대회 2,3002,300,000원 * 1식

대한민국 특수임무유공자회 지원 1,500 0 1,500

307 민간이전 1,500 0 1,500

04 민간행사사업보조 1,500 0 1,500

○ 대한민국특수임무유공자회 여수시지회 호국

보훈의 달 안보사진 및 적성무기전시회

1,5001,500,000원 * 1식

대한민국 월남전참전자회 지원 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사사업보조 3,000 0 3,000

○ 베트남 이주여성 결연행사 및 월남참전 51주

년 기념행사 참석 3,0003,000,000원 * 1식

자원봉사 운영(일반공공행정/일반행정) 154,156 173,857 △19,701

국 28,302

도 9,062

시 116,792

자원봉사 관리 및 지원 114,326 130,994 △16,668

국 28,302

도 1,235



부서: 사회복지과

정책: 자원봉사 운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 자원봉사 관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 84,789

자원봉사센터 기능 강화 104,326 120,594 △16,268

국 28,302

도 1,235

시 74,789

101 인건비 45,020 42,907 2,113

국 20,610

시 24,410

04 기간제근로자등보수 45,020 42,907 2,113

○ 자원봉사 교육 및 데이터관리 코디네이터 45,020

ㅇ 기본급 35,2801,469,970원 * 2명 * 12개월

국 17,640

시 17,640

ㅇ 퇴직금 2,9401,469,970원 * 2명

국 1,470

시 1,470

ㅇ 상여금(명절휴가비) 2,0001,000,000원 * 2명

국 1,000

시 1,000

ㅇ 복지포인트 1,000500,000원 * 2명

국 500

시 500

ㅇ 사회보험료 3,8003,800,000원 * 1식

201 일반운영비 10,650 22,400 △11,750

01 사무관리비 10,650 22,400 △11,750

○ 일반수용비 9,550

ㅇ 자원봉사 전자카드제 운영 5,150

－ 카드 구입 2,500

－ 카드프린터기 리본 1,650

－ 홍보안내 인쇄물 제작 1,000

ㅇ 자원봉사 할인가맹점 운영 1,600

－ 가맹점 인증서 및 액자

600

－ 가맹점 알림판 제작 1,000

ㅇ 자원봉사 차량스티커 제작

1,000

ㅇ 자원봉사 홍보용 리플릿 제작

1,800

○ 운영수당 1,100

ㅇ 자원봉사발전위원회 참석 수당

1,100

5,000원 * 500개

165,000원 * 10개

50원 * 20,000매

6,000원 * 100개

20,000원 * 50개

2,000원 * 500부

300원 * 2,000부 * 3종

100,000원 * 11명 * 1회

202 여비 9,655 9,655 0

01 국내여비 9,655 9,655 0

○ 자원봉사 활성화에 따른 중앙부처 개최 자원

봉사 세미나 및 워크숍

3,06085,000원 * 3명 * 6회 * 2일



부서: 사회복지과

정책: 자원봉사 운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 자원봉사 관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 자원봉사자 모집 활동 및 수요조사 현지확인

1,920

○ 우수 자원봉사센터 자료 수집

1,275

○ 자원봉사 코디네이터 여비(교육, 전산)

3,400

20,000원 * 2명 * 4일 * 12개월

85,000원 * 3명 * 5개소

85,000원 * 2명 * 2일 * 10개월

206 재료비 4,117 7,158 △3,041

도 1,235

시 2,882

01 재료비 4,117 7,158 △3,041

○ 자원봉사 운영 활성화 4,117

ㅇ 직능 자원봉사 활동 재료비(집수리 등)

2,617523,400원 * 5회

도 785

시 1,832

ㅇ 자원봉사활동 재료비 1,500300,000원 * 5회

도 450

시 1,050

301 일반보상금 12,500 14,500 △2,000

09 행사실비보상금 12,500 14,500 △2,000

○ 직능 자원봉사단체간 정보공유 교육 등 참석

실비 보상 2,800

○ 자원봉사단체 네트워크 구축 간담회 참석 실

비 보상 1,200

○ 자원봉사자 활동 실비 보상

5,000

○ 자원봉사 지도자 교육 및 세미나 참석 실비

보상 1,500

○ 원어민 영어학습도우미 자원봉사 실비보상

2,000

280,000원 * 5팀 * 2회

10,000원 * 20명 * 6회

10,000원 * 50명 * 10회

50,000원 * 10명 * 3회

10,000원 * 20명 * 10회

307 민간이전 22,384 23,974 △1,590

국 7,692

시 14,692

02 민간경상사업보조 7,000 0 7,000

○ 추석맞이 희망의 송편 나눔 봉사 지원

2,000

○ 사랑의 떡국 나눔 행사 지원

2,000

○ 제25회 낙도 봉사활동 지원

3,000

2,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

06 보험금 15,384 23,974 △8,590

○ 자원봉사자 상해보험료 15,38415,384,000원 * 1식

국 7,692

시 7,692

여수 자원봉사 소식지 발행 10,000 10,400 △400

201 일반운영비 10,000 10,400 △400



부서: 사회복지과

정책: 자원봉사 운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 자원봉사 관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 10,000 10,400 △400

○ 일반수용비 10,000

ㅇ 여수자원봉사 소식지 발간

10,0005,000,000원 * 2회

참여와 나눔의 시민 문화 확산 39,830 42,863 △3,033

도 7,827

시 32,003

자원봉사 프로그램 운영 39,830 42,863 △3,033

도 7,827

시 32,003

201 일반운영비 13,740 13,740 0

01 사무관리비 13,740 13,740 0

○ 일반수용비 5,240

ㅇ 자원봉사 수기공모 사례집 발간

1,800

ㅇ 청소년 자원봉사 학교방문교육 홍보 현수

막 제작 160

ㅇ 자원봉사교육 프로그램운영 현수막 제작

640

ㅇ 자원봉사교육 현수막 제작

320

ㅇ 자원봉사 수기 공모 홍보용 현수막 제작

320

ㅇ 자원봉사 교육용 교재 제작

2,000

○ 운영수당 8,500

ㅇ 자원봉사 수기 심사 수당

500

ㅇ 자원봉사 및 동아리교육 강사 수당

8,000

6,000원 * 300부

80,000원 * 2개소

80,000원 * 2개소 * 4회

80,000원 * 4회

80,000원 * 4개소

1,000원 * 2,000부 * 1종

100,000원 * 5명

100,000원 * 2명 * 40회

206 재료비 18,400 18,200 200

도 7,700

시 10,700

01 재료비 18,400 18,200 200

○ 찾아가는 재능 나눔 봉사단 운영 재료비

15,4001,540,000원 * 10회

도 7,700

시 7,700

○ 어르신 사랑나눔터 운영 재료비

3,000300,000원 * 10회

301 일반보상금 7,690 10,923 △3,233

도 127

시 7,563

09 행사실비보상금 7,690 10,923 △3,233

○ 찾아가는 재능나눔 자원봉사자 실비 보상

4,690234,500원 * 20회



부서: 사회복지과

정책: 자원봉사 운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 참여와 나눔의 시민 문화 확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 127

시 4,563

○ 어르신 사랑나눔터 자원봉사자 실비 보상

1,000

○ 은퇴자 및 노인자원봉사단 운영 실비 보상

2,000

10,000원 * 10명 * 10회

10,000원 * 20명 * 10회

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 34,390,236 42,582,104 △8,191,868

국 24,944,550

지 872,496

도 3,395,129

시 5,178,061

저소득층 기초생활안정 관리 30,430,556 38,473,951 △8,043,395

국 24,220,750

도 2,973,921

시 3,235,885

자활근로사업 2,250,000 3,217,771 △967,771

국 1,800,000

도 225,000

시 225,000

101 인건비 697,100 1,164,871 △467,771

국 557,680

도 69,710

시 69,710

04 기간제근로자등보수 697,100 1,164,871 △467,771

○ 자활근로사업 참여자 인부임

697,100697,100,000원 * 1식

국 557,680

도 69,710

시 69,710

201 일반운영비 8,000 8,000 0

국 6,400

도 800

시 800

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○ 자활근로 사업추진 사무관리

8,0008,000,000원 * 1식

국 6,400

도 800

시 800

202 여비 14,400 14,400 0

국 11,520

도 1,440

시 1,440

01 국내여비 14,400 14,400 0

○ 자활사업 여비

14,40020,000원 * 4명 * 15회 * 12개월

국 11,520

도 1,440



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,440

206 재료비 26,500 26,500 0

국 21,200

도 2,650

시 2,650

01 재료비 26,500 26,500 0

○ 자활사업 자재 구입 26,50026,500,000원 * 1회

국 21,200

도 2,650

시 2,650

301 일반보상금 4,000 4,000 0

국 3,200

도 400

시 400

09 행사실비보상금 4,000 4,000 0

○ 자활근로사업 실시기관 선진지 견학 실비 보

상 4,0001,000,000원 * 4회

국 3,200

도 400

시 400

307 민간이전 1,500,000 2,000,000 △500,000

국 1,200,000

도 150,000

시 150,000

05 민간위탁금 1,500,000 2,000,000 △500,000

○ 지역자활센터 자활근로 위탁사업

1,500,000750,000,000원 * 2개소

국 1,200,000

도 150,000

시 150,000

자활소득공제 70,139 162,500 △92,361

국 56,115

도 7,010

시 7,014

301 일반보상금 70,139 162,500 △92,361

국 56,115

도 7,010

시 7,014

01 사회보장적수혜금 70,139 162,500 △92,361

○ 자활사업 참여자 자활장려금

70,13995,818원 * 61명 * 12개월

국 56,115

도 7,010

시 7,014

65세이상 차상위 보험료 지원 142,800 142,800 0

307 민간이전 142,800 142,800 0

01 의료및구료비 142,800 142,800 0



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 65세 이상 차상위 국민건강보험료 지원

142,8007,000원 * 1,700세대 * 12개월

저소득층 생활 지원 73,800 96,500 △22,700

301 일반보상금 73,800 96,500 △22,700

01 사회보장적수혜금 73,800 96,500 △22,700

○ 사회복지시설 위문(설, 추석) 23,800

ㅇ 생활자 10인 미만 시설

6,600

ㅇ 생활자 10~50인 미만 시설

10,000

ㅇ 생활자 50인 이상 시설

7,200

○ 저소득층 생활보장비 지원 50,000

ㅇ 명절 위문(설, 추석)

50,000

150,000원 * 22개소 * 2회

250,000원 * 20개소 * 2회

450,000원 * 8개소 * 2회

50,000원 * 500가구 * 2회

긴급 복지 지원 827,551 411,418 416,133

국 642,041

도 80,255

시 105,255

301 일반보상금 827,551 411,418 416,133

국 642,041

도 80,255

시 105,255

01 사회보장적수혜금 827,551 411,418 416,133

○ 긴급복지지원사업 802,5511,393,317원 * 576명

국 642,041

도 80,255

시 80,255

○ 긴급구호 생활안정금품 10,000

○ 월동대책비 등 15,000

50,000원 * 200가구

50,000원 * 300가구

통합조사 및 관리 6,200 6,200 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○ 공공요금 및 제세 3,000

ㅇ 복지대상자 (e-그린우편) 통지서 발송요금

3,0003,000,000원 * 1식

202 여비 3,200 3,200 0

01 국내여비 3,200 3,200 0

○ 복지대상자 조사관리(도서지역)

3,20050,000원 * 4명 * 16회

기초생활보장급여 25,742,296 33,139,015 △7,396,719

국 20,593,838

도 2,574,229

시 2,574,229



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 25,742,296 32,689,015 △6,946,719

국 20,593,838

도 2,574,229

시 2,574,229

01 사회보장적수혜금 25,742,296 32,689,015 △6,946,719

○ 기초생활보장급여 25,742,29625,742,296,000원 * 1년

국 20,593,838

도 2,574,229

시 2,574,229

차상위계층 복지수급자 정부할인양곡 874,370 898,931 △24,561

국 830,214

도 22,078

시 22,078

301 일반보상금 874,370 898,931 △24,561

국 830,214

도 22,078

시 22,078

01 사회보장적수혜금 874,370 898,931 △24,561

○ 차상위계층 복지수급자 정부할인 양곡

220,776220,776,000원 * 1년

국 176,620

도 22,078

시 22,078

○ 기초생활보장수급자 정부양곡 할인지원사업

653,594653,594,000원 * 1년

국 653,594

민생안정 지원사업 168,660 156,300 12,360

국 78,750

도 37,875

시 52,035

101 인건비 147,300 143,200 4,100

국 71,250

도 35,625

시 40,425

04 기간제근로자등보수 147,300 143,200 4,100

○ 통합사례관리사 지원 147,300

ㅇ 인부임 142,5002,375,000원 * 5명 * 12개월

국 71,250

도 35,625

시 35,625

ㅇ 출장 여비

4,80010,000원 * 5명 * 8일 * 12개월

201 일반운영비 9,820 3,460 6,360

국 1,730

도 519

시 7,571

01 사무관리비 9,820 3,460 6,360



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 일반수용비 9,820

ㅇ 통합사례관리사 내외부 교육훈련(수강)비

360120,000원 * 3명

국 180

도 54

시 126

ㅇ 통합사례관리(희망복지지원단)홍보경비 및

회의운영경비 등 2,5002,500,000원 * 1식

국 1,250

도 375

시 875

ㅇ 통합사례관리 회의(심사)수당

600100,000원 * 3명 * 2회

국 300

도 90

시 210

ㅇ 맞춤형 복지서비스 안내서 제작

5,000

ㅇ 후원자 자원연계 현수막, 보드판등 제작

1,360

5,000,000원 * 1식

1,360,000원 * 1식

202 여비 1,700 1,700 0

국 850

도 255

시 595

01 국내여비 1,700 1,700 0

○ 통합사례관리사 내외부교육훈련

1,70085,000원 * 5명 * 2일 * 2회

국 850

도 255

시 595

301 일반보상금 9,840 7,940 1,900

국 4,920

도 1,476

시 3,444

01 사회보장적수혜금 9,840 7,940 1,900

○ 통합사례관리사업비 지원 9,840492,000원 * 20명

국 4,920

도 1,476

시 3,444

희망키움 통장사업 274,740 242,516 32,224

국 219,792

도 27,474

시 27,474

301 일반보상금 274,740 242,516 32,224

국 219,792

도 27,474

시 27,474

01 사회보장적수혜금 274,740 242,516 32,224



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 희망키움 통장사업(근로소득 장려금)

274,740286,187원 * 80명 * 12개월

국 219,792

도 27,474

시 27,474

지역사회복지 활동 강화 1,870,973 1,986,312 △115,339

국 326,200

지 872,496

도 204,639

시 467,638

지역자활센터 운영 484,240 492,700 △8,460

국 326,200

도 53,068

시 104,972

307 민간이전 484,240 492,700 △8,460

국 326,200

도 53,068

시 104,972

10 사회복지시설법정운영비보조 484,240 492,700 △8,460

○ 지역자활센터 운영(2개소) 475,000

ㅇ 지역자활센터 운영비 475,000

－ 전남 여수지역 자활센터(표준형)

222,200222,200,000원 * 1개소

국 152,390

도 21,770

시 48,040

－ 전남 여수지역 자활센터 사무실 임대료

4,500

－ 전남 여수시민지역 자활센터(표준형)

217,700

4,500,000원 * 1개소

217,700,000원 * 1개소

국 152,390

도 21,770

시 43,540

－ 희망키움통장 사례관리자 운영(전남여수

시민지역자활센터) 30,60030,600,000원 * 1명

국 21,420

도 3,060

시 6,120

○ 지역자활센터 종사자 특별수당

9,2409,240,000원 * 1년

도 6,468

시 2,772

사회복지시설연합회 행사 4,500 4,500 0

307 민간이전 4,500 4,500 0

04 민간행사사업보조 4,500 4,500 0

○ 사회복지시설연합회 행사 지원

4,5004,500,000원 * 1회

지역사회복지협의체 운영 지원 55,000 60,000 △5,000



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 지역사회복지 활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 55,000 60,000 △5,000

10 사회복지시설법정운영비보조 55,000 60,000 △5,000

○ 지역사회복지협의체 운영 지원

55,00055,000,000원 * 1개소

기부 식품 제공사업 19,000 12,000 7,000

도 2,000

시 17,000

307 민간이전 19,000 12,000 7,000

도 2,000

시 17,000

11 사회복지사업보조 19,000 12,000 7,000

○ 저소득주민 무료세탁(빨래방) 서비스 운영

지원 7,000

ㅇ 문수복지관, 여수노인복지관

7,000

○ 기부식품 제공 푸드뱅크 운영사업 12,000

ㅇ 쌍봉·문수종합사회복지관

12,000

7,000,000원 * 1식

6,000,000원 * 2개소

도 2,000

시 10,000

지역사회 복지사업 61,810 74,980 △13,170

201 일반운영비 5,550 18,880 △13,330

01 사무관리비 5,550 16,880 △11,330

○ 일반수용비 5,550

ㅇ 섬복지사업 홍보용 리플릿

1,500

ㅇ 섬복지대상자 관리용 스티커

1,500

ㅇ 섬복지 현수막 800

ㅇ 섬복지행사 소모품 1,500

ㅇ 섬복지대상자 지원물품 운송료

250

1,000원 * 1,500부

1,000원 * 1,500부

80,000원 * 10종

100,000원 * 15회

5,000원 * 50회

202 여비 4,200 4,200 0

01 국내여비 4,200 4,200 0

○ 섬지역 출장여비 및 도선료

4,20050,000원 * 7명 * 12회

206 재료비 42,700 29,100 13,600

01 재료비 42,700 29,100 13,600

○ 섬지역 자원봉사활동 재료

16,800

○ 상비약품 지원 3,900

○ 섬복지 서비스 음식재료(부식)

9,000

1,400,000원 * 12회

300,000원 * 13회

15,000원 * 50명 * 12개월



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 지역사회복지 활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 섬복지 서비스 밑반찬

13,00010,000원 * 25명 * 52주

301 일반보상금 9,360 22,800 △13,440

09 행사실비보상금 9,360 15,300 △5,940

○ 자원봉사자 활동 급량비

5,460

○ 도선료 3,900

7,000원 * 30명 * 2식 * 13회

10,000원 * 30명 * 13회

가사·간병 방문 관리사 바우처사업 270,728 260,318 10,410

지 189,510

도 32,487

시 48,731

307 민간이전 270,728 260,318 10,410

지 189,510

도 32,487

시 48,731

05 민간위탁금 270,728 260,318 10,410

○ 가사·간병 방문 관리사 지원사업

270,728270,728,000원 * 1식

지 189,510

도 32,487

시 48,731

지역사회서비스 투자사업 975,695 1,047,814 △72,119

지 682,986

도 117,084

시 175,625

201 일반운영비 628 628 0

지 440

도 75

시 113

01 사무관리비 628 628 0

○ 일반수용비 628

ㅇ 지역사회서비스 투자사업 운영비

628628,000원 * 1회

지 440

도 75

시 113

202 여비 800 800 0

지 560

도 96

시 144

01 국내여비 800 800 0

○ 지역사회서비스 투자사업 업무추진

80020,000원 * 2명 * 20회

지 560

도 96

시 144

307 민간이전 974,267 1,046,386 △72,119



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 지역사회복지 활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지 681,986

도 116,913

시 175,368

05 민간위탁금 974,267 1,046,386 △72,119

○ 지역사회서비스 투자사업

974,267974,267,000원 * 1식

지 681,986

도 116,913

시 175,368

사회복지시설 운영 지원 2,088,707 2,121,841 △33,134

국 397,600

도 216,569

시 1,474,538

종합사회복지관 운영 지원 1,501,466 1,563,262 △61,796

도 36,540

시 1,464,926

307 민간이전 1,484,702 1,480,262 4,440

도 36,540

시 1,448,162

10 사회복지시설법정운영비보조 1,484,702 1,480,262 4,440

○ 사회복지관 운영(4개소) 1,432,502

ㅇ 쌍봉 종합사회복지관

446,894

ㅇ 소라 종합사회복지관

342,034

ㅇ 문수 종합사회복지관

342,034

ㅇ 미평 종합사회복지관

301,540

○ 사회복지관 종사자 특별수당 52,200

ㅇ 쌍봉 종합사회복지관(17명) 19,320

－ 사회복지사자격증 소지자

16,800

446,894,000원 * 1개소

342,034,000원 * 1개소

342,034,000원 * 1개소

301,540,000원 * 1개소

100,000원 * 14명 * 12개월

도 11,760

시 5,040

－ 일반자격증 소지자

2,52070,000원 * 3명 * 12개월

도 1,764

시 756

ㅇ 소라 종합사회복지관(9명) 9,720

－ 사회복지사자격증 소지자

7,200100,000원 * 6명 * 12개월

도 5,040

시 2,160

－ 일반자격증 소지자

2,52070,000원 * 3명 * 12개월

도 1,764

시 756



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 사회복지시설 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 문수 종합사회복지관(11명) 11,760

－ 사회복지사자격증 소지자

8,400100,000원 * 7명 * 12개월

도 5,880

시 2,520

－ 일반자격증 소지자

3,36070,000원 * 4명 * 12개월

도 2,352

시 1,008

ㅇ 미평 종합사회복지관(11명) 11,400

－ 사회복지사자격증 소지자

7,200100,000원 * 6명 * 12개월

도 5,040

시 2,160

－ 일반자격증 소지자

4,20070,000원 * 5명 * 12개월

도 2,940

시 1,260

401 시설비및부대비 16,764 83,000 △66,236

01 시설비 16,764 82,370 △65,606

○ 소라종합사회복지관 지붕누수 보수공사

10,450

○ 소라종합사회복지관 창호 교체공사

6,314

10,450,000원 * 1식

6,314,000원 * 1식

노숙인 복지시설 운영 582,121 553,459 28,662

국 397,600

도 180,029

시 4,492

307 민간이전 582,121 553,459 28,662

국 397,600

도 180,029

시 4,492

10 사회복지시설법정운영비보조 582,121 553,459 28,662

○ 노숙인 복지시설 운영비(금강원)

568,001568,001,000원 * 1개소

국 397,600

도 170,401

○ 노숙인 복지시설 종사자 특별수당(금강원) 12,840

ㅇ 사회복지사자격증 소지자

3,600100,000원 * 3명 * 12개월

도 2,520

시 1,080

ㅇ 일반자격증 소지자

9,24070,000원 * 11명 * 12개월

도 6,468

시 2,772

○ 노숙인 복지시설 김장, 부식비(금강원)

1,28010,000원 * 64명 * 2회

도 640



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 사회복지시설 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 640

노숙인·행려자 구호 5,120 5,120 0

307 민간이전 5,120 5,120 0

01 의료및구료비 5,120 5,120 0

○ 행려·노숙인 구호비 지원 5,120

ㅇ 식비 1,120

ㅇ 교통비 4,000

7,000원 * 160명

25,000원 * 160명

행정운영경비(사회복지과)(기타/기타) 206,669 204,987 1,682

인력운영비 3,919 3,582 337

인력운영경비 3,919 3,582 337

101 인건비 3,919 3,582 337

03 무기계약근로자보수 3,919 3,582 337

○ 시간외근무수당 3,919

ㅇ <가>직군(국장실요원)

1,767

ㅇ <다>직군(시정홍보안내)

2,152

8,180원 * 1명 * 12시간 * 12개월 * 150%

9,960원 * 1명 * 12시간 * 12개월 * 150%

기본경비 202,750 201,405 1,345

기본경비 202,750 201,405 1,345

201 일반운영비 120,273 119,488 785

01 사무관리비 116,073 112,888 3,185

○ 일반수용비 총액계상 56,876

○ 운영수당 총액계상 3,600

○ 급량비 총액계상 55,597

56,876,000원 * 1식

3,600,000원 * 1식

55,597,000원 * 1식

02 공공운영비 4,200 6,600 △2,400

○ 공공요금및 제세 총액계상

1,200

○ 차량선박비 총액계상 3,000

1,200,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

202 여비 73,897 73,817 80

01 국내여비 73,897 73,817 80

○ 부서운영 총액계상 73,89773,897,000원 * 1식

203 업무추진비 8,580 8,100 480

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○ 환경복지국장 3,3003,300,000원 * 1명

04 부서운영업무추진비 5,280 4,800 480

○ 사회복지과(정원 48명)

5,280(350,000원 + (5,000원 * 18명)) * 12개월

재무활동(사회복지과)(사회복지/취약계층지원) 4,768,949 4,834,244 △65,295

내부거래지출 4,768,949 4,834,244 △65,295

내부거래지출 4,768,949 4,834,244 △65,295



부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)(사회복지/취약계층지원)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

701 기타회계등전출금 4,708,949 4,774,244 △65,295

01 기타회계전출금 4,708,949 4,774,244 △65,295

○ 의료보호기금특별회계 전출금

4,708,9494,708,949,000원 * 1식

702 기금전출금 60,000 60,000 0

01 기금전출금 60,000 60,000 0

○ 사회복지기금 전출금(저소득주민자녀장학금)

60,00060,000,000원 * 1식




